⁴⁰ 263. a) sic or. b) al. atram. in loco raso or. c) vor — in al. atram. in loco raso or.

was di briefe und di hantfest sagent, di sy von dem reich ubir di selben pfant inne habend, also wellen wir, das sye di selben pfant inne habend von uns und von dem reich ze pfande mit allen rechten, als sy di selben pfant biz her bracht haben und di vordirn brief und der sagent, di sye dorubir hant; und besündirlich alle Juden, di er in seynen slossen hat, lazzen wir im in dem rechte, als sy von seynem vater an in elhomen sint, und wellen, daz in doran niemant hindern noch beschedigen sulle in dheimen weis. Mit urchund diez briefs versigilt mit unserm kunglichen ingesigil.

Der geben ist ze Tust, do man czalte noch Cristus geburth drewtzenhundert und sebin und fierzig jar, an sand Gallen tag, im andern jar unsir^a reiche.

In plica legitur alia manu scriptum: per dominum cancellarium | Iohannes Novi- 10
for(ensis).

Eadem ut videtur manus inferius scripsit: dictata^b extra cancell(ariam).

265. INFEUDATIO DOMINORUM MAGNOPOLENSIUM DE TERRA STARGARD.

1347. Oct. 16.

15

Originalia formae latinae (A) et teutonicae (B) in archivo secreto et generali Sverinensi¹. Contulit R. Salomon. In verso manu coeva scriptum est in B: Inpheodacio Magnopolen(sium) vulgar(is), eadem manu in A: Inpheodacio corundem latina. In utraque littera sigillum maiestatis laesum pendet loro membranaceo. — Ed. 'Mecklenburgisches Urkundenbuch' X, 145 nr. 6794 (A et B), ubi editiones priores enumerantur.

20

Reg. imp. VIII nr. 371; cf. additamentum primum p. 831.

A. Forma latina.

Karolus Dei gr(aci)a Romanorum rex semper augustus et Boemie rex spectabilibus Alberto et Iohanni de Mekelburg, fidelibus nostris dilectis, gr(aci)am regiam cum plenitudine omnis boni.

25

Considerantes fidei et devocionis vestre puritatem necnon grata obsequia, quibus nostre maiestati vestra fidelitas quam plurimum placidos reddere satagabat et acceptos, et presertim inclinati precibus illustris Rudolphi ducis Saxonie, avunculi et principis nostri karissimi, nobis pro parte vestra oblatis, vobis et heredibus vestris terram Stargarten cum omni iure, dominio et iurisdictione et omnibus utilitatibus et pertinenciis suis, in quibuscumque consistant, necnon omnes alias terras, quas hactenus a marchionibus Brandenburgensibus habere et recipere vos et progenitores vestri consuevistis, in feudum honorabile et hereditarium, de quibus idem dux Saxonie auctoritate regia investire tenebitur, de mera liberalitate et certa nostra sciencia conferimus, concedimus et donamus per vos et heredes vestros habendas, tenendas, possidendas, utifruendas cum omnibus earum iuribus et pertinenciis a nobis et Romano imperio pacifice perpetuis temporibus et quiete, taliter, quod nobis et Romano imperio de predictis terris fidelitatis obsequia, dum oportunum fuerit, debeatis fideliter exhibere. Super hiis et aliis quicquid prefatus dux Saxonie vobiscum tractaverit, ratum, firmum et gratum volumus et promittimus inviolabiliter observare. Harum testimonio litterarum.